
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N° 768 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV – Edição n° 768 - Ventania, 10 de novembro de 2023 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 23 de novembro de 2023 às 09 horas, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto a aquisição de materiais pedagógicos, jogos educativos e recursos 
metodológicos para a rede municipal de educação. Observado o Termo de Referência anexo ao presente Edital. O valor máximo global previsto para aquisição 
pretendida é de R$ 137.477,40 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão 
a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 10/11/2023. Data limite 
para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 23/11/2023. Data início da fase de lances: 23/11/2023 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá 
ser obtida e baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 
13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2023 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 23 de novembro de 2023 às 14 horas, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto a aquisição de material odontológico para atender as unidades de saúde do 
município. Observado o Termo de Referência anexo ao presente Edital. O valor máximo global previsto para aquisição pretendida é de R$ 83.774,30 (oitenta e 
três mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no 
orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 10/11/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas 
do dia 23/11/2023. Data início da fase de lances: 23/11/2023 às 14 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida e baixada no site www.bll.org.br, no 
qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: nove dias de novembro de 2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, inscrito 
no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. José Luiz 
Bittencourt, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.318.879- 3/PR e do CPF/MF sob nº 232.294.389-49, e, 
CONTRATADA: J. H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA - EIRELI - ME, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.418.955/0001-99, com sede na 
Rua Vereador Humberto Moacir Schenna, nº 665 - CEP: 84.900-000 - Centro, na cidade de Ibaiti/PR, representada pelo seu sócio administrador Sr. Joaquim 
Pedro, portador da cédula de identidade R.G. 83.702-9/PR e do CPF nº 849.163.709-53, residente e domiciliado à Rua Juventino Antonio de Moura, nº 212 - 
CEP: 84.900-000 - Centro, na cidade de Ibaiti/PR, nos termos abaixo pactuam o seguinte contrato: 
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é a contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de segurança não armada, para a rede de ensino do município. Considerando que a segurança é fundamental para que os alunos se 
desenvolvam melhor e sem traumas,  conforme discriminados a seguir, que a CONTRATADA se declara em condições de entregar em estrita observância com 
o indicado no edital de licitação e seus anexos e na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico nº 16/2023, devidamente homologada pela 
CONTRATANTE. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas 
com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1250 06.001.12.361.0006.2014 102 3.3.90.39.77.01 Do Exercício 
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná. 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-11-10T08:26:42-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




